INDICAÇÃO Nº 033/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando a possibilidade de realizar limpeza e reparos nas

rampas (laje na sarjeta) de acesso das garagens onde tem faixas

elevadas (lombofaixa), em toda extensão da Av. Dr. Armando Sestini,

Jardim dos Eucaliptos. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que essas rampas possuem pouco espaço entre a sarjeta,

encontram-se entupidas e com partes quebradas, causando acúmulo de

água em frente às residências e comércios, dificultando o acesso. Verificar

a possibilidade de implementar uma estrutura alternativa para substituir

as rampas.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

Senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.  Desde já agradeço

a atenção e coloco-me à disposição de Vossa Excelência.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 033/2023